
16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=539349&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2015 (SRP)

  
Às 10:17 horas do dia 30 de abril de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325000691201579, Pregão
nº 00004/2015. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ARMÁRIO AÇO
Descrição Complementar: ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS.CORPO composto por laterais, fundo e base
produzidos em aglomerado de 18mm de espessura, com as faces superior e inferior revestidas em laminado melamínico
de baixa pressão (BP). As faces laterais dos componentes do corpo recebem fita de borda reta produzida em PVC (1 mm
de espessura), colada pelo processo Hot Melt. A base recebe 4 niveladores de altura com rosca M10 e com base em
polipropileno. A regulagem dos niveladores é feita internamente na base do armário, facilitando o manuseio. PORTAS
produzidas em aglomerado de 18mm de espessura, com as faces superior e inferior revestidas em laminado melamínico
de baixa pressão (BP). As faces laterais recebem fita de borda reta produzida em PVC (1mm de espessura), colada pelo
processo Hot Melt. Possui dobradiças em aço de eixo interior que permitem abertura das portas de até 90º, fechadura do
tipo cremona, com trancamento superior e inferior simultâneo puxadores em aço em curva tipo meia lua.TAMPO
produzido em aglomerado de 18mm com as faces superior e inferior revestidas em laminado melamínico de baixa
pressão (BP). As faces laterais recebem fita de borda reta produzida em PVC (1mm de espessura), demais especificação
estão no edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.033,7500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 390,0000 e a quantidade de
120 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
10:24:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS

LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 90.072.620/0001-29, Melhor lance: R$ 390,0000

Homologado 30/04/2015
10:17:07

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA ORGÂNICA 1400x1400x600x600x740 mm COM 02 GAVETAS COMPOSTA POR: MESA
ORGÂNICA (01 UNIDADE) GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS (01 UNIDADE) MESA ORGÂNICA MEDIDAS APROXIMADAS
Largura: 1400x1400 mm Profundidade: 600x600 mm Altura: 740 mm SUPERFÍCIE Sobreposta à estrutura. Em madeira
MDP (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas
as faces. Borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema
holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de
1,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Passagem de fiação com
acabamento em PVC. Fixada às estruturas laterais e central da mesa através de parafusos de aço e buchas metálicas.
PAINÉIS FRONTAIS 02 painéis frontais, em madeira MDP (aglomerado) de 18 mm de espessura, revestida em laminado
melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de
espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. demais especificações estão contidas no
edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=539349&tipo=t 2/3

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.533,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 617,9900 e a
quantidade de 60 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/04/2015
10:16:44 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 29/04/2015
10:24:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA
ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, Melhor lance: R$

617,9900

Homologado 30/04/2015
10:17:08

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 3
Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR ESPALDAR MÉDIO. ASSENTO fixa moldado
anatomicamente dentro das normas de ergonomia, composto por alma em madeira compensada (espessura 12mm),
estofado em espuma de poliuretano injetado de densidade entre 50/60kg/m (moldado sob pressão, expandido por água,
método este que elimina o uso de solventes tóxicos, garante maior qualidade e resistência), revestido em tecido, vinil ou
couro. Dimensões do assento 462x457mm (L x P), sendo 425mm de profundidade útil. demais especificações estão
contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 858,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: METALURGICA R. R. LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 246,8000 e a quantidade de 40
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
10:24:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALURGICA R. R. LTDA - ME,

CNPJ/CPF: 03.770.908/0001-72, Melhor lance: R$ 246,8000

Homologado 30/04/2015
10:17:09

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 4
Descrição: CADEIRA COMUM
Descrição Complementar: CADEIRA TIPO EXECUTIVA ESTOFADA GIRATÓRIA COM BRAÇOS TIPO REGULÁVEL ASSENTO
moldado anatomicamente dentro das normas de ergonomia, composto por alma em polipropileno injetada (espessura
12mm), estofado em espuma de poliuretano injetado (espessura 46mm) de densidade entre 50/60kg/m (moldado sob
pressão, expandido por água, método este que elimina o uso de solventes tóxicos, garante maior qualidade e
resistência), revestido em tecido e contra assento e borda protetora únicos produzidos em polipropileno injetado.
Dimensões do assento 454x442mm (L x P). ENCOSTO moldado anatomicamente dentro das normas de ergonomia,
composto por alma em polipropileno injetada (espessura 13mm), estofado em espuma de poliuretano injetado
(espessura 35mm) de densidade entre 50/60kg/m (moldado sob pressão, expandido por água, método este que elimina
o uso de solventes tóxicos, garante maior qualidade e resistência), revestido em tecido e contra encosto e borda
protetora únicos produzidos em polipropileno injetado. Dimensões do encosto 415x320mm (L x H). demais especificações
estão descritas em edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.081,2700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APARECIDA DAS DORES SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 252,0000 e a quantidade de 50
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/04/2015
10:24:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APARECIDA DAS DORES SILVA -

ME, CNPJ/CPF: 14.193.613/0001-05, Melhor lance: R$ 252,0000
Homologado 30/04/2015

10:17:10
JOSE

ALBINO



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=539349&tipo=t 3/3

NUNES

 
 

Fim do documento


